
Администрация Находкинского городского округа
П р и м о р с к о г о  к рая

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14 мая 2024 года г. находка № 1141

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением 
администрации Находкинского городского округа 

от 13.08.2018 № 1442

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Находкинского городского округа от 31.01.2024 № 261-НПА «О 

внесении изменений в решение Думы Находкинского городского округа от 20.12.2023 

№ 250-НПА «О бюджете Находкинского городского округа на 2024 год и плановый 

период 2025-2026 годов», решением Думы Находкинского городского округа от 

28.02.2024 № 282-НПА «О внесении изменений в решение Думы Находкинского 

городского округа от 20.12.2023 № 250-НПА «О бюджете Находкинского городского 

округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», руководствуясь статьей 48 

Устава Находкинского городского округа, администрация Находкинского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском 

городском округе» на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением 

администрации Находкинского городского округа от 13.08.2018 № 1442 

(далее -  муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы графу «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет федерального бюджета, краевого 

бюджета, бюджета Находкинского городского округа, в том числе по годам» 

изложить в следующей редакции:



«Объем финансирования за счет средств: 

федерального бюджета -  191 099,88 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  7 132,89 тыс. руб.;

2020 год -  4 774,68 тыс. руб.;

2021 год -  9 527,88 тыс. руб.;

2022 год -  68 912,20 тыс. руб.;

2023 год -  97 674,28 тыс. руб.;

2024 год -  2 362,36 тыс. руб.;

2025 год -  358,08 тыс. руб.;

2026 го д - 357,51 тыс. руб.;

краевого бюджета -  73 152,24 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  4 294,63 тыс. руб.;

2020 год -  28 586,43 тыс. руб.;

2021 год -  945,92 тыс. руб.;

2022 год -  4 521,45 тыс. руб.;

2023 год -  13 508,66 тыс. руб.;

2024 год-2 1  158,84 тыс. руб.;

2025 год -  68,21 тыс. руб.;

2026 г о д -  68,10 тыс. руб.;

местного бюджета Находкинского городского округа, необходимых для 

реализации программы -  3 484 646,47 тыс. руб., в том числе:

2019 год -  354 036,06 тыс. руб.;

2020 год -  375 398,56 тыс. руб.;

2021 год-381  758,41 тыс. руб.;

2022 год -  435 024,31 тыс. руб.;

2023 год-471  619,51 тыс. руб.;

2024 год -  479 500,72 тыс. руб.;

2025 год-4 7 9  311,39 тыс. руб.;

2026 год -  507 997,51 тыс. руб.».

1.2. Приложение № 2 «Прогнозная оценка расходов муниципальной программы 

Находкинского городского округа» к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение № 1).



3

1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы «Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2026 

годы» за счет средств бюджета Находкинского городского округа» к муниципальной 

программе изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать данное постановление в средствах массовой 

информации Находкинского городского округа.

3. Управлению культуры администрации Находкинского городского округа 

(Ольшевская) разместить текст муниципальной программы в актуальной редакции на 

официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

4. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие культуры в Находкинском городском округе» 

на 2019-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Находкинского 

городского округа от 13.08.2018 № 1442» возложить на заместителя главы 

администрации Находкинского городского округа -  начальника управления 

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

Глава Находкинского городского округа Т.В. Магинский



Приложение № 1

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа
от 14 мая 2024 года № 1141

«Приложение № 2

к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Находкинском 
городском округе» на 2019-2023 годы, 
утвержденной постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа от 13.08.2018 
№ 1442

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
расходов муниципальной программы Находкинского городского округа

N
п/п

Наименование Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
Находкинском 
городском округе» на 
2019-2023 годы

Всего 406 830,38 445 827,69 540 365,93 581 236,76 582 802,45 612 040,09 779 879,19 655 562,37
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

7 132,89 4 774,68 28 358,67 76 717,65 97 674,28 27 702,77 21 922,49 11 922,49

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

4 294,63 28 586,43 80 455,00 4 716,60 13 508,66 26 139,50 181 260,59 50 488,27

бюджет НГО 395 402,86 412 466,58 431 552,26 499 802,51 471 619,51 558 197,82 576 696,11 593 151,61
1. Основное 

мероприятие: 
Укрепление матери
ально-технической 
базы муниципальных

Всего 42 280,76 64 101,58 146 868,93 100 643,26 111 859,82 70 923,09 83 009,76 73 799,37
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

7 132,89 4 774,68 28 358,67 76 717,65 97 674,28 27 702,77 21 922,49 11 922,49



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
бюджетных 
организаций 
культуры НГО

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюд- 
жетные трансферты)

4 148,53 28 437,18 79 102,00 4 548,60 13 340,65 25 971,49 50 524,35 50 320,27

бюджет НГО 30 999,34 30 889,72 39 408,26 19 377,01 844,89 17 248,83 10 562,92 11 556,61
1.1. Приобретение 

оборудования и 
музыкальных 
инструментов

Всего 13 196,00 12 360,00 14 161,00 5 872,00 0,00 3 000,00 4 000,00 5 000,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 13 196,00 12 360,00 14 161,00 5 872,00 0,00 3 000,00 4 000,00 5 000,00
1.2. Проведение 

капитальных ремонтов
Всего 16 539,00 17 033,00 21 080,00 11 680,00 463,00 35 145,60 5 000,00 5 000,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 049,00 0,00 0,00

бюджет НГО 16 539,00 17 033,00 21 080,00 11 680,00 463,00 14 096,60 5 000,00 5 000,00
1.3. Осуществление 

поддержки творческой 
деятельности и 
укрепление МТБ 
муниципальных театров 
в населенных пунктах с 
численностью 
населения до 300 тыс. 
чел.

Всего 5 431,82 4 752,56 4 950,00 1 710,69 872,99 2 300,00 2 300,00 2 300,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

4 750,00 4 156,00 4 326,00 1 429,90 729,70 1 922,49 1 922,49 1 922,49

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

647,73 566,73 589,00 272,36 138,99 366,19 366,19 366,19

бюджет НГО 34,09 29,83 35,00 8,43 4,30 11,32 11,32 11,32

1.4. Осуществление 
строительства, 
реконструкции, 
ремонта объектов 
культуры (в том числе 
проектно
изыскательские 
работы),

Всего 4 530,36 27 638,02 78 526,25 1 062,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

находящихся в
муниципальной
собственности

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

3 310,14 26 256,12 74 282,25 0,00 0,00 0,00 48 500,00 48 500,00

бюджет НГО 1 220,22 1 381,90 4 244,00 1 062,00 0,00 0,00 1 500,00 1500,00

1.5. Оснащение 
образовательных 
учреждений в сфере 
культуры (детские 
школы искусств) 
музыкальными 
инструментами, 
оборудованием и 
учебными материалами 
(в рамках нацпроекта))

Всего 2 583,59 0,00 0,00 0,00 8 970,21 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

2 382,89 0,00 0,00 0,00 8 286,53 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

190,66 0,00 0,00 0,00 663,17 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 10,03 0,00 0,00 0,00 20,51 0,00 0,00 0,00

1.6. Приобретение 
музыкальных 
инструментов и 
художественного 
инвентаря для 
учреждений 
дополнительного 
образования в сфере 
культуры

Всего 0,00 1 610,53 0,00 1 288,98 0,00 0,00 1 288,98 1 288,98

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 1 530,00 0,00 1 250,00 0,00 0,00 1 250,00 1 250,00

бюджет НГО 0,00 80,53 0,00 38,98 0,00 0,00 38,98 38,98

1.7. Проведение 
капитальных ремонтов 
и реконструкций 
детских школ искусств 
по видам искусств

Всего 0,00 707,47 21 628,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 618,68 19 032,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 84,33 2 465,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 4,46 129,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.8. Создание модельных

муниципальных
библиотек

Всего 0,00 0,00 5 107,41 22,00 15 315,59 0,00 20 420,78 10 210,39

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 5 000,00 0,00 15 000,00 0,00 20 000,00 10 000,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 102,04 0,00 306,12 0,00 408,16 204,08

бюджет НГО 0,00 0,00 5,37 22,00 9,47 0,00 12,62 6,31

1.9. Модернизация 
региональных и 
муниципальных 
детских школ искусств 
по видам искусств

Всего 0,00 0,00 0,00 19 007,59 35 608,18 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 15 887,75 29 763,59 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 3 026,24 5 669,25 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 93,60 175,34 0,00 0,00 0,00

1.1
0.

Модернизация 
библиотек в части 
комплектования 
книжных фондов

Всего 0,00 0,00 1 416,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 1 345,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 70,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
1.

Модернизация театров 
юного зрителя и 
театров кукол

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 39 379,60 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 37 216,20 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0.00 0,00 0,00 0,00 2 128.29 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 35,11 0,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1
2.

Техническое оснащение 
муниципальных музеев

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 3 260,6 2 126,70 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 082,88 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 3 162,78 42,51 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 97,82 1,31 0,00 0,00

1.1
3.

Обновление 
материально- 
технической базы 12 
муниципальных 
библиотек

Всего 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 59 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1
4.

Реконструкция и 
капитальный ремонт 
региональных и 
муниципальных музеев

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 5 473,58 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 4 575,17 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 871,46 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 26,95 0,00 0,00 0,00
1.1
5.

Развитие сети 
учреждений культурно
досугового типа

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2 516,07 28 350,79 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 2 103,09 23 697,40 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 400,59 4 513,79 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 12,39 139,60 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Основное

мероприятие:
Проведение
социально-значимых
культурно-массовых
мероприятий

Всего 10 279,00 13 575,00 11 563,00 10 995,00 4 524,30 8 100,00 8 400,00 8 700,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные межбюд
жетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 10 279,00 13 575,00 11 563,00 10 995,00 4 524,30 8 100,00 8 400,00 8 700,00
2.1. Проведение культурно- 

массовых мероприятий, 
к государственным 
праздникам,всероссий
ским акциям, памят
ным датам, юбилеям 
учреждений, а так же 
мероприятий, направ
ленных на воспитание 
патриотизма, семейных 
традиционных 
ценностей

Всего 8 130,00 10 799,00 9 199,00 8 507,00 2 328,65 5 300,00 5500,00 5 700,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 8 130,00 10 799,00 9 199,00 8 507,00 2 328,65 5 300,00 5 500,00 5 700,00

2.2. Проведение мероприя
тий, направленных на 
укрепление
гражданского единства 
и гармонизацию 
межнациональных 
отношений

всего 450,00 548,00 582,00 600,00 525,72 600,00 600,00 600,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 450,00 548,00 582,00 600,00 525,72 600,00 600,00 600,00
2.3. Проведение мероприя

тий направленных на 
удовлетворение 
духовно-нравственных 
и художественно
эстетической 
потребности жителей 
НГО

всего 1 699,00 2 228,00 1 782,00 1 888,00 1 669,93 2 200,00 2 300,00 2 400,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 699,00 2 228,00 1 782,00 1 888,00 1 669,93 2 200,00 2 300,00 2 400,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3. Основное 

мероприятие: 
Поддержка 
творческой 
деятельности в сфере 
культуры НГО

всего 262,00 262,00 272,00 282,00 112,00 282,00 282,00 282,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 262,00 262,00 272,00 282,00 112,00 282,00 282,00 282,00
3.1. Организация участия 

творческих коллективов 
и талантливых 
учащихся ДШИ, ДХШ 
НГО в конкурсах и 
плэйерах (региональ
ных, всероссийских, 
международных)

всего 150,00 150,00 160,00 170,00 0,00 170,00 170,00 170,00

Федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 150,00 150,00 160,00 170,00 0,00 124,00 124,00 124,00
3.2. Оказание ежегодной 

адресной поддержки 
одаренным детям 
ДШИ, ДХШ НГО по 
результатам участия в 
конкурсах (3,0 х 12)

всего 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 60,00 60,00 60,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 60,00 60,00 60,00
3.3. Оказание адресной 

поддержки 
победителям 
городского конкурса 
«Лучший ученик ДШИ, 
ДХШ»

всего 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 40,00 40,00 40,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 40,00 40,00 40,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.4. Оказание адресной 

поддержки победителю 
городского конкурса 
«Лучший
преподаватель ДШИ, 
ДХШ»

всего 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 58,00 58,00 58,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 58,00 58,00 58,00
4. Основное 

мероприятие: 
Сохранение 
исторического и 
культурного наследия 
НГО.

всего 1 600,00 1 724,00 4 011,00 1 600,00 554,51 5 449,00 138 781,43 1 175,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 1 126,00 0,00 0,00 0,00 130 568,24 0,00

бюджет НГО 1 600,00 1 724,00 2 885,00 1 600,00 554,51 5 449,00 8 213,19 1 175,00
4.1. Оформление охранных 

зон и границ 
территории объектов 
культурного наследия, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности НГО

всего 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 350,00 350,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600,00 350,00 350,00
4.2. Оформление проектов 

границ территории 
выявленных 
объектов культурного 
наследия, находящихся 
в муниципальной 
собственности НГО

всего 572,00 1110,0 650,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 572,00 1110,00 650,00 1 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.3. Популяризация 

культурного наследия 
(выпуск тематических 
изданий, проведение 
конференций, 
семинаров, выставок, 
презентаций)

Всего 248,00 490,00 450,00 75,00 4,80 300,00 300,00 300.00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 248,00 490,00 450,00 75,00 4,80 300,00 300,00 300,00
4.4. Проведение работ по 

сохранению объектов 
культурного наследия 
(включая разработку 
проектной документа
ции):
-  Памятника Победы в 
Великой Отечествен
ной войне в 1941-1945г.
- Памятник членам 
экипажа СРТМ 
«Бокситогорск», погиб
шего в море;
- Монумент жителям 
села Анна, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 гг. и 
выявленного объекта 
культурного наследия 
Братская могила 
летчиков самолета 
Г1БИ-1 №25 «Катали
на». погибших 10 
августа 1945 г. при 
выполнении боевого 
задания

всего 0,00 0,00 1 185,00 0,00 387,02 1 420,00 137 606,43 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 1 126,00 0,00 0,00 0,00 130 568,24 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 59,00 0,00 387,02 1 420,00 7 038,19 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.5. Оформление проекта 

предмета охраны на:
—  Памятник членам 
экипажа СРТМ «Бок- 
ситогорск», погибшего 
в море;
—  Монумент жителям 
села Анна, павшим в 
сражениях ВОВ 1941 - 
1945 гг.
—  Памятник Победы в 
ВОВ на 1941-1945гг.

Всего 0,00 124,00 234,00 375,00 0,00 105,00 525,00 525,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 124,00 234,00 375,00 0,00 105,00 525,00 525,00

4.6. Инженерно-техничес- 
кое обследование 
объектов культурного 
наследия:
—  Памятник членам 
экипажа СРТМ 
«Бокситогорск», 
погибшего в море.
— Памятник Победы в 
ВОВ на 1941-1945гг.;
— Монумент жителям 
села Анна, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 
1941-1945 гг. и 
выявленного объекта 
культурного наследия 
Братская могила 
летчиков самолета 
ПБИ-1 №25 «Катали
на», погибших 10 авгу
ста 1945 г. при выпол
нении боевого задания

Всего 0,00 0,00 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 366,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
4.7. Изготовление проектов 

информационных 
надписей и 
обозначений на 
объекты культурного 
наследия

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 139,16 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 139,16 0,00 0,00 0,00
4.8. Установка 

информационных 
надписей и 
обозначений на 
объекты культурного 
наследия

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 23,53 24,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 23,53 24,00 0,00 0,00
4.9. Реализация 

мероприятий по 
увековечиванию памяти 
погибших при защите 
Отечества

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Отдельные

мероприятия
Всего 352 408,62 366 165,11 377 651,00 467 716,50 465 751,82 527 286,00 549 406,00 571 606,00
федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные 
трансферты)

146,10 149,25 227,00 168,00 168,01 168,01 168,01 168,01

бюджет НГО 352 262,52 366 015,86 377 424,00 467 548,50 465 583,81 527 117,99 549 237,99 571 437,99



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.1. Расходы на 

обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений культуры

Всего 337 246,00 350 680,00 344 410,00 420 000,00 417 246,79 468 000,00 487 000,00 506 000,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 337 246,00 350 680,00 344 410,00 420 000,00 417 246,79 468 000,00 487 000,00 506 000,00
5.2. Комплектование 

книжных фондов
Всего 1 460,00 1 460,00 1 460,00 1 915,50 1 916,03 1 730,00 1 800,00 1 870,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 1 460,00 1 460,00 1 460,00 1 915,50 1 916,03 1 730,00 1 800,00 1 870,00
5.3. Расходы на 

обеспечение 
деятельности МКУ «ЦБ 
МУК» НГО

Всего 8 739,00 9 214,00 30 000,00 35 000,00 41 793,50 48 940,00 51 660,00 54 450,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 8 739,00 9 214,00 30 000,00 35 000,00 41 793,50 48 940,00 51 660,00 54 450,00
5.4. Мероприятия по профи

лактике терроризма и 
экстремизма (обеспе
чение видеонаблюдения 
и иные мероприятия, 
направленные на защи
щенность муниципаль
ных учреждений)

Всего 4 531,00 4 354,00 1 521,00 10 365,00 4 622,29 8 180,00 8 510,00 8 850,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 4 531,00 4 354,00 1 521,00 10 365,00 4622,29 8 180,00 8 510,00 8 850,00



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.5. Профессиональная 

подготовка, переподго
товка и повышение 
квалификации 
персонала по 
направлению основной 
деятельности 
учреждений

Всего 250,00 300,00 21,00 260,00 0,00 260,00 260,00 260,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет НГО 250,00 300,00 21,00 260,00 0,00 260,00 260,00 260,00
5.6. Расходы на 

комплектование 
книжных фондов и 
обеспечение 
информационно
техническим 
оборудованием 
библиотек

Всего 182,62 157,11 239,00 176,00 173,21 176,00 176,00 176,00

федеральный бюджет 
(субсидии, субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)\

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет (субсидии, 
субвенции, иные 
межбюджетные трансферты)

146,10 149,25 227,00 168,00 168,01 168,01 168,01 168,01

бюджет НГО 36,52 7,86 12,00 8,00 5,20 7,99 7,99 7,99



Приложение № 2

к постановлению администрации 
Находкинского городского округа 
от 14 мая 2024 года № 1141

«Приложение № 3

к муниципальной программе 
«Развитие культуры в Находкинском 
городском округе» на 2019-2023 годы, 
утвержденной постановлением 
администрации Находкинского 
городского округа от 13.08.2018 
№ 1442

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры в Находкинском городском округе» на 2019-2026 годы» 
_______ за счет средств бюджета Находкинского городского округа_________

№
п/п

Наименование Ответствен 
ный испол

нитель, 
соиспол
нители

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
Находкинском городском» 
округе на 2019-2023 годы»

Управлени 
е культуры 
администр 
ации НГО

857 0000 0200000000 000 365 463,58 408 759,67 392 232,21 508 457,96 582 802,45 503 021,92 479 737,68 508 423,12

Основное мероприятие 1. Укрепление материально-технической базы муниципальных бюджетных организаций культуры НГО
1.1. Приобретение оборудования 

и музыкальных инструментов
Всего 857 0000 0290170210 000 5 797,67 3 328,78 1 953,72 1 258,12 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ ДО 857 0703 0290170210 612 0,00 0,00 90,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК 857 0801 0290170210 612 5 797,67 3 293,66 313,78 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МАУК 857 0801 0290170210 622 0,00 35,12 1 549,37 1 008,12 0,00 0,00 0,00 0,00



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2. Проведение капитальных 

ремонтов
Всего 857 0000 0290170200 000 1 733,79 4 641,31 1 341,43 1 178,64 463,00 35 145.60 0,00 0,00

МБУ ДО 857 0703 0290170200 612 1 583,79 1 511,74 107,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК 857 0801 0290170200 612 150,00 2 979,60 817,45 1 178,64 463,00 10 000,00 0,00 0,00
МАУК 857 0801 0290170200 622 0,00 150,00 416,92 0,00 0,00 3 445,60 0,00 0,00
МБУК 857 0801 02901S7005 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 645,70 0,00 0,00
МАУК 857 0801 02901S7005 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 054,30 0,00 0,00

1.3. Осуществление поддержки 
творческой деятельности и 
укрепления МТБ муниципа
льных театров в населенных 
пунктах с численностью 
населения до 300 тыс. чел

МБУК 857 0801 02901L4660 612 5 431,82 4 752,56 3 823.89 1 710,68 872.99 433,51 428,40 427,71

1.4. Осуществление строитель
ства, реконструкции, ремонта 
объектов культуры (в том 
числе проектно-изыскатель- 
ские работы), находящихся в 
муниципальной 
собственности

Всего 857 0801 0290102050 000 4 409,45 27 638,02 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
МБУК 857 0801 0290192050 612 3 310,14 23 835,52 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
МАУК 857 0801 0290192050 622 0,00 2 420,60 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

МБУ ДО 857 0703 02901S2050 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МБУК 857 0801 02901S2050 612 688,22 1 381,90 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
МАУК 857 0801 02901S2050 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00
МБУК 857 0801 02901Д2050 612 411,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

1.5. Оснащение образовательных 
учреждений в сфере культуры 
(детских школ искусств) 
музыкальными инструмента
ми, оборудованием и 
учебными материалами (в 
рамках нацпроекта)

МБУ ДО 857 0703 027А155191 612 2 583,59 0,00 0,00 0,00 8 970,21 0,00 0,00 0.00

1.6. Приобретение музыкальных 
инструментов и художествен
ного инвентаря для учрежде
ний дополнительного образо
вания в сфере культуры

Всего 857 0703 0290102480 612 0,00 1 610,53 0,00 1 288,66 0,00 0.00 0.00 0.00

МБУДО 857 0703 0290192480 612 0,00 1 530,00 0,00 1 250,00 0,00 0.00 0.00 0.00

МБУДО 857 0703 02901S2480 612 0,00 80,53 0,00 38,66 0,00 0.00 0.00 0.00
1.7. Проведение капитальных реме 

нтов и реконструкций детских 
школ искусств по видам 
искусств

МБУДО 857 0703 02901L3060 612 0.00 707,47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.8. Создание модельных 

муниципальных библиотек
МБУК 857 0801 027А15454() 612 0,00 0,00 0.00 0,00 15 315,59 0,00 0,00 0.00

857 0801 029А154541 612 0,00 0,00 5 107,41 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

1.9. Модернизация муниципальны 
детских школ искусств по 
видам искусств

МБУДО 857 0703 027А155192.612 0,00 0,00 0,00 18 837,04 35 608,18 0,00 0,00 0,00

1.1
0.

Модернизация библиотек в 
части комплектования 
книжных фондов

МБУК 857 0801 02901L519F 612 0,00 0,00 1 353,93 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

1.1 Модернизация театров юного МБУК 857 0801 027А15456С 612 0,00 0,00 0,00 0,00 39 367,98 0,00 0,00 0.00
1. зрителя и театров кукол МБУК 857 0801 027A1S456C 612 0,00 0,00 0,00 0,00 11,62 0.00 0.00 0.00

1.1 Техническое оснащение МБУК 857 0801 027А155900 612 0,00 0,00 0,00 0,00 3 162,78 2 104,62 0,00 0,00
2 . муниципальных музеев 857 0801 027A1S5900 612 0,00 0,00 0,00 0,00 97,82 0.00 0,00 0,00
1.1
3.

Обновление материально- 
технической базы 12 
муниципальных библиотек

МБУК 857 0801 02901R505F 612 0,00 0,00 0,00 52 259,70 0,00 0.00 0.00 0.00

1.1
4.

Реконструкция и капитальный 
ремонт региональных и 
муниципальных музеев

МБУК 857 0801 027А155970 612 0,00 0,00 0,00 0,00 5 473,58 0.00 0.00 0,00

1.1
5.

Развитие сети учреждений 
культурно-досугового типа

МАУК 857 0801 027А155130 622 0,00 0,00 0,00 0,00 2 516,07 0,00 0,00 0,00

Итого: 19 956,32 42 678,70 13 580,38 76 532,84 111 859,82 37 683,73 428,40 427,71

Основное мероприятие 2. Проведение социально-значимых культурно-■массовых мероприятий

2.1. Проведение культурно-массо
вых мероприятий к государст-

Всего 857 0801 0000000000 611 4 931,97 5 689,54 3 272,34 4 890,66 2 328,65 1 454.50 0,00 0.00

венным праздникам, 
всероссийским акциям, 
памятным датам, юбилеям 
учреждений, а так же 
мероприятий, направленных

МБУК 857 0801 0290221030 611 377,82 1 191,21 575,83 1 005,82 206,97 150,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 0290221050 611 4 554,15 3 733,15 124,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

семейных традиционных 
ценностей

МАУК 857 0801 0290221050 621 0,00 765,18 2 572,31 3 884,84 2 121,68 1 304,50 0,00 0,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.2. Проведение мероприятий, 

направленных на укрепление 
гражданского единства и 
гармонизацию 
межнациональных 
отношений

Всего 857 0801 0290227030 000 436,01 319,79 320,15 395,06 525,72 0.00 0,00 0.00

МБУК 857 0801 0290227030 611 436,01 249,79 93,39 137,37 109,75 0,00 0,00 0,00

МАУК 857 0801 0290227030 621 0,00 70,00 226,76 257,69 415,97 0,00 0,00 0,00

2.3. Проведение мероприятий, 
направленных на удовлетво
рение духовно-нравственных 
и художественно
эстетических потребностей 
жителей Находкинского 
городского округа

Всего 857 0801 0290220120 000 1 502,54 1 037,74 1 220,80 1 311,41 1 669,93 100,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 0290220120 611 1 502,54 1 013,94 99,58 49,49 0,00 0,00 0,00 0,00

МАУК 857 0801 0290220120 621 0,00 23,80 1 121,22 1 261,92 1 669,93 100,00 0,00 0,00

Итого: 6 870,51 7 047,07 4 813,29 6 597,13 4 524,30 1 554,50 0,00 0,00

Основное мероприятие 3. Поддержка творческой деятельности в сфере культуры НГО

3.1. Организация участия творчес
ких коллективов и талантли
вых учащихся ДШИ, ДХШ в 
кон-курсах и плэйерах 
(региональных, 
всероссийских, междных)

МБУ
ДО

857 0703 0290321010 612 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3.2. Оказание ежегодной адресной 
поддержки одаренным детям 
ДШИ, ДХШ по результатам 
участия в конкурсах (3,0 х 12)

МБУ
д о

857 0703 0290321010 612 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 60,00 0,00 0,00

3.3. Оказание адресной поддержки 
победителям городского 
конкурса «Лучший ученик ДИ 
ДХШ»

МБУ
д о

857 0703 0290321010 612 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 40,00 0,00 0,00

3.4. Оказание адресной 
поддержки победителю 
городского конкурса 
«Лучший преподаватель»

МБУ
ДО

857 0703 0290321010 612 46,00 46,00 46,00 46,00 46,00 58.00 0,00 0,00

Итого: 262,00 112,00 112.00 112,00 112,00 158,00 0,00 0,00



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное мероприятие 4. Сохранение исторического и культурного наследия НГО

4.1. Оформление охранных зон и 
границ территории объектов 
культурного наследия, 
находящихся в муниципально 
собственности НГО

МБУК 857 0801 0290421040 611 780,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Оформление проектов границ 
территории выявленных 
объектов культурного 
наследия, находящихся в 
муниципальной 
собственности НГО

МБУК 857 0801 0290421040 611 572,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3 Популяризация культурного 
наследия (выпуск тематичес
ких изданий, проведение 
конференций, семинаров, 
выставок)

МБУК 857 0801 0290421040 611 99,87 0,00 285,89 63,21 4,80 0,00 0,00 0,00

4.4 Разработка проектной доку
ментации в рамках выделен
ной субсидии из краевого 
бюджета на проведение работ 
по сохранению объектов 
культурного наследия
-  Памятник Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945г.;
- Памятник членам экипажа 
СРТМ «Бокситогорск», 
погибшего в море;
- Монумент жителям села 
Анна, павшим в сражениях 
Великой Отечественной 
войны 1941-1945 гг. и 
выявленного объекта 
культурного наследия 
Братская могила летчиков 
самолета ПБИ-1 №25

Управле 
ние 

архитею 
уры, 

градостр 
оительс!

ва и 
рекламы

851 0801 0290421103 240 0,00 0,00 0,00 0,00 387,02 387,00 0,00 0,00

851 0801 0290421105 240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033,00 0,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«Каталина», погибших 10 
августа 1945 г. при выполне
нии боевого задания

4.5 Оформление проекта 
предмета охраны на:
- Памятник членам экипажа 
СРТМ «Бокситогорск», 
погибшего в море;
- Монумент жителям села 
Анна, павшим в сражениях 
Великой отечественной 
войны 1941-1945 гг.;
- Памятник Победы в 
Великой Отечественной 
войне 1941-1945

МБУК 857 0801 0290421040 612 0,00 123,42 0,00 187,04 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6. Инженерно-техническое 
обследование объектов 
культурного наследия:
—  Памятник членам экипажа 
СРТМ «Бокситогорск», 
погибшего в море.—  
Памятник Победы в ВОВ на 
1941-1945гг.; - Монумент 
жителям села Анна, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941- 
1945 гг. и выявленного 
объекта культурного 
наследия Братская могила 
летчиков самолета ПБИ-1 
№25 «Каталина», погибших 
10 августа 1945 г. при 
выполнении боевого задания

МКУ
«Управл

ение
капитал

ьного
строите
льства»

851 0412 0290421101 240 0,00 0,00 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.7. Изготовление проектов 

информационных надписей и 
обозначений на объекты 
культурного наследия

МБУК 857 0801 0290421040 612 0,00 0,00 0,00 0,00 139,16 0,00 0,00 0,00

4.8. Установка информационных 
надписей и обозначений на 
объекты культурного 
наследия

МБУК 857 0801 0290421040 612 0,00 0,00 0,00 0,00 23,53 0,00 0,00 0,00

4.9. Реализация мероприятий по 
увековечиванию памяти 
погибших при защите 
Отечества

МБУК 851 0801 02904L2990 612 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 1 451,87 123,42 579,89 250,25 554,51 1 420,00 0,00 0,00

Отдельные мероприятия
5.1. Расходы на обеспечение 

деятельности муниципальных 
организаций культуры

МБУК, 
МБУ ДС

857 0000 0290500000 611 324 941,09 339 121,41 342 478,75 382 151,56 417 246,79 405 237,59 428 499,52 454 154,07

5.1.
1

Учреждения дополнительного 
образования

МБУ ДС 857 0703 0290570150 611 84 004,26 91 308,80 97 737,50 107 285,80 113 063,56 1 14 206,29 121 216,09 128 473,21

5.1.
2

Дома культуры и прочие 
учреждения

МБУК 857 0801 0290570060 611 146 606,56 137 276,81 17 517,90 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00
МАУК 857 0801 0290570060 621 0,00 12 374,22 129 552,37 163 817,20 179 231,78 172 872,50 185 641,33 196 755,55

5. 1.
3

Музеи МБУК 857 0801 0290570070 611 20 808,58 21 723,60 21 703,50 25 573,28 27 037,87 26 628.11 28 028,52 29 706,56

5.1.
4

Библиотеки МБУК 857 0801 0290570080 611 54 492,17 54 599,74 55 135,72 63 571,66 71 911,64 67 450.89 69 424.07 73 580,75

5.1.
5

Театры МБУК 857 0801 0290570090 611 18 359,25 21 029,83 20 098,00 21 156,88 25 347,48 23 596,40 24 189,51 25 638,00

5. 1.
6

Мероприятия по пожарной 
безопасности

Всего 857 0000 0290524010 000 106,80 100,80 733,76 746,74 654,46 483,40 0,00 0,00
МБУ ДС 857 0703 0290524010 611 106,80 100,80 0,00 169,07 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 0290524010 611 563,47 707,62 508,81 453,26 654,46 0,00 0,00 0,00
МАУК 857 0801 0290524010 621 0,00 0,00 224,95 124,41 0,00 0,00 0,00 0,00
МАУК 857 0801 0290524010 622 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 483,40 0,00 0,00

5.2.
.

Комплектование книжных 
фондов библиотек

МБУК 857 0801 0290521020 611 1 008,73 1 000,00 1 000,00 1 915,50 1 916,03 964,70 0,00 0,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
5.3. Расходы на обеспечение 

деятельности МКУ «ЦБ 
МУК» НГО

Всего 857 0804 0290570100 000 8 218,00 8 144,55 27 913,00 34 454,00 41 793,50 47 736,74 50 636,55 53 668.13

МКУ 857 0804 0290570100 000 8 218,00 8 144,55 8 165,00 9 946,61 11 263,64 11 072,00 11 662,93 12361,18
МКУ 857 0804 0290570190 000 0,00 8 586,15 19 748,00 24 507,39 30 529,86 36 664,74 38 973,62 41 306,95

5.4. Мероприятия по 
профилактике терроризма и 
экстремизма

Всего 857 0000 0290527030 600 2 601,28 1 789,26 1 516,54 6 444,68 4 622,29 8 093,45 0.00 0,00
М БУДС 857 0703 0290527030 610 231,00 44,66 787,30 2 934,11 3 602,30 5 230,85 0,00 0,00

МБУК 857 0801 0290527030 612 2 370,28 1 744,60 729,24 1 011,42 649,00 2 723,00 0,00 0,00
МАУК 857 0801 0290527030 622 0,00 0,00 0,00 2 499,15 370,99 139,60 0,00 0,00

5.5. Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 
персонала по направлению 
основной деятельности 
учреждений

Всего 857 0000 0290527010 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУДС 857 0703 0290527010 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУК 857 0801 0290527010 611 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6. Расходы на комплектование 
книжных фондов и 
обеспечение информационно
техническим оборудованием 
библиотек

МБУК 857 0801 0290502540 612 146,10 149,25 238,36 0,00 173,21 173,21 173,21 173,21

МБУК 857 0801 0290592540 612 146,10 149,25 226,44 0,00 168,01 168,01 168,01 168,01

МБУК 857 0801 02905S2540 612 7,69 7,86 11,92 0,00 5,20 5,20 5,20 5,20

Итого: 336 922,89 358 798,48 373 146,65 424 965,74 465 751,82 462 205,69 479 309,28 507 995,41


